
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 8° SETTORE

PREMESSO che con determina del responsabile del servizio n. 122 del 27/10/2021, Reg. Gen. n.552,
la “SERVIZI GESTIONE AMBIENTE S.r.l.”, avente sede in Melilli  (SR) nella C.da Bonfidè sn, P. IVA
01852820859, è risultata affidataria del servizio di intermediazione della frazione umida proveniente dalla
raccolta differenziata di questo Comune, Cod. EER 200108 e degli sfalci di potatura Cod. EER 20.02.01, per
la durata presuntiva di mesi due e comunque fino al 31/12/2021, salvo eventuali modifiche dovute alla
riorganizzazione del servizio medesimo, per il prezzo variabile da €.150,00/T ad €.185,00/T per il Cod.
20.01.08, in relazione al grado di impurità del rifiuto ed €.30/T per i rifiuti Cod. 20.02.01, alle condizioni
meglio riportate nello schema di convenzione allegato alla medesima determinazione;

VISTO il contratto di servizio sottoscritto in data 29/10/2021, con il quale il servizio de quo è stato
formalmente affidato alla “S.G.A. S.r.I.”;

PRESO ATTO che il rapporto di prova n.2112060033, effettuato dalla SIALAB di Avola nel periodo di
esecuzione del servizio di conferimento su campione significativo del rifiuto differenziato cod. Cod. 20.01.08,
ha evidenziato la presenza di scarti in misura superiore al 10%;

CHE in ragione di tali valori, la tariffa da applicarsi è risultata pari ad €.185,00/Ton.;

CHE con determina del responsabile del servizio n.492 Reg. Gen. del 31/08/2022, per le ragioni di
necessità ivi indicate e nelle more che la S.R.R. ATO Siracusa, potesse individuare un operatore unico per
l’espletamento del servizio de quo, nel prendere atto che la “SERVIZI GESTIONE AMBIENTE S.r.l.”, avente
sede in Melilli  (SR) nella C.da Bonfidè sn, P. IVA 01852820859, ha proceduto a garantire il servizio di
intermediazione della frazione umida proveniente dalla raccolta differenziata e degli sfalci di potatura, sono
state impegnate le somme immediatamente necessarie per la prosecuzione del servizio medesimo,
attribuendo allo stesso il CIG 93831715A9;

CHE così comunicato dalla società affidataria, stante i volumi e la qualità dei rifiuti conferiti, con
decorrenza dal 01/07/2022, in ordine al Cod. EER 20.02.01, in luogo di €.185,00/T verrà  applicata la tariffa
di €.170,00/T;

VISTA la fattura n.57 del 26/09/2022, dell’importo di €. 29.958,60, oltre IVA,  relativa al servizio prestato
nel mese di luglio 2022;

PRESO ATTO che, rispetto a quanto preventivato, il prezzo applicato per il rifiuto 20.01.08, è stato
ridotto ad €.170,00/T, a beneficio di questo Ente;

VISTO il DURC On Line rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale, giusta richiesta in data
22/06/2022, avente  scadenza validità  20/10/2022, dal quale si evince che la  Servizi Gestione ambiente
S.r.l., impresa affidataria del servizio de quo, risulta in regola con tutti gli adempimenti contributivi;

ACCERTATO che, stante la regolarità contributiva, per quanto sopra premesso e rilevato, si può
procedere alla liquidazione della fattura n. 57 del 26/09/2022, dell’importo complessivo di €. 32.954,46, IVA
inclusa;

Tutto quanto sopra premesso e considerato,

OGGETTO:LIQUIDAZIONE FATTURE RELATIVE AL SERVIZIO DI
CONFERIMENTO FRAZIONE UMIDA -  MESE DI LUGLIO 2022.
CIG: 93831715A9.

8° SETTORE n. 164 del 06-10-2022 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 8° SETTORE
LL.PP. - Manutenzione

N. 164  DEL  06-10-2022

REG. GEN. N. 536



DISPONE

  Di liquidare e pagare in favore della ditta “SERVIZI GESTIONE AMBIENTE S.r.l.”, avente sede in Melilli1)
(SR) nella C.da Bonfidè sn, P. IVA 01852820859, la fattura n.57 del 26/09/2022, dell’importo di €.

32.954,46, IVA inclusa, relativa al servizio di intermediazione della frazione umida dei rifiuti e sfalci di

potatura effettuato nel mese di luglio 2022, previo accreditamento sul c.c. dedicato,  già  acceso  presso

la  Banca  Agricola  Popolare  di Ragusa, IBAN:  IT08G0503684730CC0711649085, dando atto che il

pagamento avverrà in Split Payment previo accreditamento dell’importo al netto di IVA di  €. 29.958,60;

 Di dare atto che somma complessiva di €. 32.954,46 graverà sul Cap.1970/00  Cod. 09.032)
-1.03.02.15.000 a voce “Spese per la raccolta differenziata”, giusto impegno n.564/2022, assunto con

determinazione n.492/2022.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del 8° Settore

SPERANZA SALVATORE SPERANZA SALVATORE



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

8° SETTORE n. 164 del 06-10-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


